

OFERTĂ

Către **Agencia Rezerve Materiale**
Stimați domni,

- Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Ion SECRIERU** reprezentanți ai ofertantului **“PROIECT GABION” SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **la Licitație deschisă nr. ocds-b3wdp1-MD-1568380935737 din 08.10.2019** **” Lucrări de reparații a acoperișului depozitului situat în mun.Chîșinău, str.Uzinelor nr.6”**.

pentru suma fără TVA de **1 930 954,57 un milion nouă sute treizeci mii nouăi sute cincizeci și patru,57 lei**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **386 190,91 trei sute optzeci și șase mii o sută nouăzeci, 91 lei.**

Total oferta **2 317 145,48 lei (două milioane trei sute șaptesprezece mii o sută patruzeci și cinci,48 lei)**.

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **60 (șaizeci) zile calendaristice**.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **08.11.2019** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

- Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

- Alături de oferta de bază:
 - depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 - nu depunem ofertă alternativă.

- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

- Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 04/10/2019

Ion Secieru,
în calitate de **Director**,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chîșinău

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor *nu sunt* (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *_(se stabilește de ambele părți)* în cuantum de 15% (din prețul total ofertat) și constituie 347 571,82 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 180 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **2** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

Ion Secieru,

în calitate de Director,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chîșinău

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 317 145,48 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Acoperis depozit Nr.2 | | | | |
| 1 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | 180,00 | 3,941 3,907 | 709,452 703,332 |
| 2 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi | m | 364,00 | 3,941 3,907 | 1 434,67 1 422,294 |
| 3 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment | m2 | 4 510,00 | 20,163 20,095 | 90 936,032 90 629,352 |
| 4 | RpCH32B | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente | m2 | 4 510,00 | 11,123 10,885 | 50 164,279 49 090,899 |
| 5 | RpCH32D | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente | m2 | 4 510,00 | 8,424 8,373 | 37 992,24 37 762,23 |
| 6 | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (inlocuirea capriorilor deteriorati) | m3 | 11,25 | 5 135,617 888,069 | 57 775,69 9 990,778 |
| 7 | RpCH06D | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe | kg | 130,00 | 23,776 3,349 | 3 090,932 435,396 |
| 8 | RpCH06E | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane | kg | 102,50 | 35,671 11,164 | 3 656,298 1 144,31 |
| 9 | CE30A | Astereala le invaluitori sau doliile invaluiturilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime 45.1 m3) | m2 | 4 510,00 | 40,851 8,233 | 184 240,04 37 132,86 |
| 10 | CR03A | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - leaturi (Contrareica) | m3 | 6,30 | 4 685,020 614,020 | 29 515,626 3 868,326 |
| 11 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 47,80 | 249,287 23,723 | 11 915,90 1 133,983 |
| 12 | CN51B | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. | m3 | 47,80 | 81,155 10,885 | 3 879,191 520,298 |
| 13 | CE31C | Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m, cu limba si uluc (lambriuri din lemn) | m2 | 370,00 | 341,887 113,315 | 126 498,042 41 926,402 |
| 14 | CN16D | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strat-uri de vopsea de email la dusumele | m2 | 370,00 | 22,953 15,351 | 8 492,573 5 679,685 |
| 15 | CK26B | Glafuri montate - Scurgere la streasina | m | 372,00 | 55,118 11,164 | 20 503,896 4 153,008 |
| 16 | CK17F | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Profnastil gr.0.45 mm) | m2 | 432,00 | 160,794 48,843 | 69 462,825 21 099,96 |
| 17 | CE17A | Strat suplimentar polimetric tip ondutiss montat sub stratul de invaluitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Super difuzie) | m2 | 4 510,00 | 17,801 6,978 | 80 281,382 31 468,525 |
| 18 | CE07A | Invaluitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip | m2 | 4 510,00 | 171,150 32,096 | 771 886,50 144 755,215 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------|---|-----|--------|-------------------|-------------------------------------|
| | | Lindab), Profnastil gr0.45-0.50, culoare ral9006 | | | | |
| 19 | CE19C1 | Opritori de zapada grosime 0.5 mm, culoare ral9006 | m | 372,00 | 59,769 11,164 | 22 234,031 4 153,008 |
| 20 | RpCI12B | Invietoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata (pirtile laterale a parapetului si deasupra parapetului) | m2 | 352,00 | 120,673 26,794 | 42 476,825 9 431,347 |
| 21 | CE19A | Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m | m | 364,00 | 130,932 23,724 | 47 659,085 8 635,354 |
| 22 | CE21A | Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m | m | 180,00 | 120,440 29,305 | 21 679,283 5 274,99 |
| 23 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 540,00 | 25,461 20,933 | 13 748,716 11 303,55 |
| 24 | TrB05A1-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m | t | 95,00 | 75,915 75,915 | 7 211,944 7 211,944 |
| 25 | TRIIAA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | 95,00 | 15,350 15,350 | 1 458,297 1 458,297 |
| 26 | TRIIAA09F1 | Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren | t | 42,00 | 11,164 11,164 | 468,888 468,888 |
| 27 | TrB22D1A2 | Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m | t | 95,00 | 27,727 9,210 | 2 634,027 874,979 |
| 28 | TsI50C5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km | t | 35,00 | 24,375 0,000 | 853,125 0,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 712 859,789 |
| | | Total Acoperis depozit Nr.2 Inclisiv salariu | | | | 1 712 859,789 531 729,21 |

| | | | | |
|--|--|--|--------|------------------------------------|
| | | Total | Lei | 1 712 859,83 |
| | | Asigurarea sociala si medicala | 22,5 % | 119 639,07 |
| | | Cheltuieli de transport | 2 % | 23 474,34 |
| | | Total | | 1 855 973,24 |
| | | Cheltuieli de regie | 2 % | 37 119,47 |
| | | Total | | 1 893 092,71 |
| | | Beneficiul de deviz | 2 % | 37 861,86 |
| | | Total | | 1 930 954,57 |
| | | TVA | 20 % | 386 190,91 |
| | | Total deviz: Inclisiv salariu | | 2 317 145,48 531 729,22 |

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Rezerve Materiale

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 317 145,48 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 22,20 | 27,91 | 619,602 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 172,80 | 27,91 | 4 822,848 |
| 3. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 2 470,30 | 27,91 | 68 946,073 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 2 418,475 | 27,91 | 67 499,638 |
| 5. | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 243,90 | 37,86 | 9 234,054 |
| 6. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 902,00 | 27,91 | 25 174,82 |
| 7. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 203,50 | 27,91 | 5 679,685 |
| 8. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 6 492,84 | 27,91 | 181 215,165 |
| 9. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 615,84 | 27,91 | 17 188,094 |
| 10. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 358,80 | 27,91 | 10 014,108 |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5 004,688 | 27,91 | 139 680,842 |
| 12. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 59,272 | 27,91 | 1 654,281 |
| Total manopera | | | | | | 531 729,22 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|------------------|---|-----|-----------|----------|-------------|
| 1. | 1212121212121 | apa | m3 | 10,994 | 0,00 | 0,00 |
| 2. | 1542126108945 | Ulei de in sicativat | kg | 29,60 | 24,30 | 719,28 |
| 3. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 74,00 | 0,50 | 37,00 |
| 4. | 20101029009002 | Lemn rotund de rasinoase (leaturi (Contrareica)) | m3 | 6,30 | 3 050,00 | 19 215,00 |
| 5. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,054 | 3 050,00 | 164,70 |
| 6. | 201010290349530 | Scinduri brute de rasinoase gr.30mm | m3 | 45,10 | 3 050,00 | 137 555,00 |
| 7. | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia | m3 | 9,338 | 3 050,00 | 28 480,90 |
| 8. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,162 | 3 050,00 | 494,10 |
| 9. | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 16,375 | 3 050,00 | 49 943,75 |
| 10. | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a | m3 | 0,675 | 3 050,00 | 2 058,75 |
| 11. | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a | m3 | 1,80 | 3 050,00 | 5 490,00 |
| 12. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,162 | 3 050,00 | 494,10 |
| 13. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,065 | 770,00 | 50,05 |
| 14. | 2030112947000 | Pervaz de rasinoase | m | 1 850,00 | 1,20 | 2 220,00 |
| 15. | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 81,26 | 25,00 | 2 031,50 |
| 16. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 18,50 | 12,50 | 231,25 |
| 17. | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 47,80 | 12,50 | 597,50 |
| 18. | 24142161094821 | Pasta antiseptica | kg | 22,05 | 24,84 | 547,722 |
| 19. | 2420157327500 | Lindatox 20 % concentratie | kg | 31,50 | 10,00 | 315,00 |
| 20. | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,574 | 55,00 | 31,57 |
| 21. | 2430116106105 | Email (Durex) pentru dusumele | kg | 70,30 | 23,16 | 1 628,148 |
| 22. | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 320,26 | 25,00 | 8 006,50 |
| 23. | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1 | kg | 37,00 | 1,33 | 49,21 |
| 24. | 2462106110601 | Paste antiseptice | kg | 143,878 | 23,17 | 3 333,653 |
| 25. | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m | 236,775 | 1,20 | 284,13 |
| 26. | 2521106718390451 | Profil (la lambriuri) din mase plastice (Profnaстил gr.0.45 mm H=20mm) | m2 | 522,683 | 92,50 | 48 348,177 |
| 27. | 2568744555 | Plana laterala ,Copertina parapetului) | m | 406,56 | 80,00 | 32 524,80 |
| 28. | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 473,55 | 87,50 | 41 435,625 |
| 29. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 185,00 | 0,80 | 148,00 |
| 30. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 38,025 | 10,40 | 395,46 |
| 31. | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 5 342,095 | 8,90 | 47 544,645 |
| 32. | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 2 367,75 | 4,50 | 10 654,875 |
| 33. | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm | kg | 257,04 | 52,00 | 13 366,08 |
| 34. | 27104036425981 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm | kg | 468,65 | 45,00 | 21 089,25 |
| 35. | 2710403643000452 | Placi din tabla amprentata tip tigla)Profnaстил gr0.45-0.50, culoare ral9006 H=20mm) | m2 | 5 445,825 | 98,60 | 536 958,345 |
| 36. | 2710403702963 | Banda din otel zincata de 30 x 3 mm | kg | 91,855 | 12,30 | 1 129,817 |
| 37. | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 189,42 | 87,50 | 16 574,25 |
| 38. | 271040631170005 | (Opritori de zapada grosime 0.5 mm, culoare | m | 394,506 | 45,80 | 18 068,375 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------|--|-----|-----------|-------|---------------------|
| | | ral9006) | | | | |
| 39. | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 86,232 | 14,30 | 1 233,118 |
| 40. | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg | 49,275 | 12,00 | 591,30 |
| 41. | 274312354902615 | Glafuri montate - Scurgere la streasina | m | 372,00 | 42,00 | 15 624,00 |
| 42. | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 35,347 | 50,00 | 1 767,35 |
| 43. | 2744137311238 | Cositor aliaj | kg | 18,746 | 50,00 | 937,30 |
| 44. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 427,50 | 20,00 | 8 550,00 |
| 45. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 722,32 | 16,80 | 12 134,976 |
| 46. | 2873145887893 | Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111 | kg | 29,568 | 16,80 | 496,742 |
| 47. | 2874115825455 | Suruburi patrate M 16 x 200 | buc | 22,05 | 5,00 | 110,25 |
| 48. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 1 488,00 | 0,48 | 714,24 |
| 49. | 2874115841069 | Piulite patrate M 16 | buc | 22,05 | 1,00 | 22,05 |
| 50. | 2874125883079 | Saibe M 16 | buc | 22,05 | 1,00 | 22,05 |
| 51. | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 81,00 | 16,80 | 1 360,80 |
| 52. | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 562,38 | 24,00 | 13 497,12 |
| 53. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 164,10 | 20,00 | 3 282,00 |
| 54. | 28752763115281 | Scoabe din otel pentru constructii (buloane) | kg | 104,55 | 24,00 | 2 509,20 |
| 55. | 2875276311982 | Bratara zincata pentru burlane | buc | 110,16 | 21,68 | 2 388,269 |
| 56. | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 42 619,50 | 0,48 | 20 457,36 |
| 57. | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 55 743,60 | 0,02 | 1 114,872 |
| 58. | 350687454 | Lambriu din lemn | m2 | 462,50 | 75,00 | 34 687,50 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 1 173 717,02 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|----------|--------|-----------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,287 | 168,33 | 48,311 |
| 2. | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 1,688 | 168,33 | 284,141 |
| 3. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 2 430,00 | 0,50 | 1 215,00 |
| 4. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 392,25 | 3,40 | 1 333,65 |
| 5. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 95,64 | 3,40 | 325,176 |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 434,56 | 3,40 | 1 477,504 |
| 7. | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 2,868 | 2,00 | 5,736 |
| 8. | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила) | h-ut | 4,95 | 5,22 | 25,839 |
| 9. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 10,45 | 168,33 | 1 759,048 |
| 10. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,717 | 120,00 | 86,04 |
| 11. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 13,125 | 65,00 | 853,125 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 7 413,59 |

| | | |
|--------------------------------|--------|--------------|
| Total | Lei | 1 712 859,83 |
| Asigurarea sociala si medicala | 22,5 % | 119 639,07 |
| Cheltuieli de transport | 2 % | 23 474,34 |
| Total | | 1 855 973,24 |
| Cheltuieli de regie | 2 % | 37 119,47 |
| Total | | 1 893 092,71 |
| Beneficiul de de viz | 2 % | 37 861,86 |
| Total | | 1 930 954,57 |
| TVA | 20 % | 386 190,91 |

Total de viz:

2 317 145,48

Intocmit

"PROIECT GABION" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Rezerve Materiale

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect *Lucrari de reparatia capitala a acoperisului* **Investitor** *Agentia Rezerve Materiale*
depozitului din mun. Chisinau, str. Uzinelor nr.6

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Acoperis depozit Nr.2 | | | | |
| 1 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | | | 3,941 |
| | | | | | | 3,907 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,09 | 27,91 | 2,51 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,05 | 27,91 | 1,40 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,01 | 3,40 | 0,03 |
| 2 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi | m | | | 3,941 |
| | | | | | | 3,907 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,09 | 27,91 | 2,51 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,05 | 27,91 | 1,40 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,01 | 3,40 | 0,03 |
| 3 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment | m2 | | | 20,163 |
| | | | | | | 20,095 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,36 | 27,91 | 10,05 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,36 | 27,91 | 10,05 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,02 | 3,40 | 0,07 |
| 4 | RpCH32B | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente | m2 | | | 11,123 |
| | | | | | | 10,885 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,28 | 27,91 | 7,81 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,11 | 27,91 | 3,07 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,07 | 3,40 | 0,24 |
| 5 | RpCH32D | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente | m2 | | | 8,424 |
| | | | | | | 8,373 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,15 | 27,91 | 4,19 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,15 | 27,91 | 4,19 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,015 | 3,40 | 0,05 |
| 6 | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (inlocuirea capriorilor deteriorati) | m3 | | | 5 135,617 |
| | | | | | | 888,069 |
| | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 21,68 | 37,86 | 820,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,41 | 27,91 | 67,26 |
| | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a | m3 | 0,16 | 3 050,00 | 488,00 |
| | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,06 | 3 050,00 | 183,00 |
| | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia | m3 | 0,83 | 3 050,00 | 2 531,64 |
| | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 7,20 | 16,80 | 120,96 |
| | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg | 4,38 | 12,00 | 52,56 |
| | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 3,38 | 10,40 | 35,15 |
| | 24142161094821 | Pasta antiseptica | kg | 1,96 | 24,84 | 48,69 |
| | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 38,00 | 20,00 | 760,00 |
| | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,15 | 168,33 | 25,26 |
| | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила) | h-ut | 0,44 | 5,22 | 2,30 |
| 7 | RpCH06D | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe | kg | | | 23,776 |
| | | | | | | 3,349 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,07 | 27,91 | 1,95 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,05 | 27,91 | 1,40 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 1,02 | 20,00 | 20,40 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,008 | 3,40 | 0,03 |
| 8 | RpCH06E | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate | kg | | | 35,671 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|-------|----------|----------------------|
| | | prin consolidare cu buloane | | | | 11,164 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,25 | 27,91 | 6,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,15 | 27,91 | 4,19 |
| | 28752763115281 | Scoabe din otel pentru constructii (buloane) | kg | 1,02 | 24,00 | 24,48 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,008 | 3,40 | 0,03 |
| 9 | CE30A | Astereala le invaluitori sau doliile invaluitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime 45.1 m3) | m2 | | | 40,851 8,233 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,225 | 27,91 | 6,28 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,07 | 27,91 | 1,95 |
| | 201010290349530 | Scinduri brute de rasinoase gr.30mm | m3 | 0,01 | 3 050,00 | 30,50 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,12 | 16,80 | 2,02 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,03 | 3,40 | 0,10 |
| 10 | CR03A | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - leaturi (Contrareica) | m3 | | | 4 685,020 614,020 |
| | 71240100107000 | Dulgher | h-om | 20,00 | 27,91 | 558,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,00 | 27,91 | 55,82 |
| | 20101029009002 | Lemn rotund de rasinoase (leaturi (Contrareica)) | m3 | 1,00 | 3 050,00 | 3 050,00 |
| | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,25 | 3 050,00 | 762,50 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 5,00 | 16,80 | 84,00 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 5,00 | 20,00 | 100,00 |
| | 2874115825455 | Suruburi patrate M 16 x 200 | buc | 3,50 | 5,00 | 17,50 |
| | 2874115841069 | Piulite patrate M 16 | buc | 3,50 | 1,00 | 3,50 |
| | 2874125883079 | Saibe M 16 | buc | 3,50 | 1,00 | 3,50 |
| | 2420157327500 | Lindatox 20 % concentratie | kg | 5,00 | 10,00 | 50,00 |
| 11 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | | | 249,287 23,723 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,85 | 27,91 | 23,72 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,23 | 0,00 | 0,00 |
| | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,70 | 25,00 | 42,50 |
| | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,70 | 25,00 | 167,50 |
| | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,012 | 55,00 | 0,66 |
| | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 1,00 | 12,50 | 12,50 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,005 | 168,33 | 0,84 |
| | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,06 | 2,00 | 0,12 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,012 | 120,00 | 1,44 |
| 12 | CN51B | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea. | m3 | | | 81,155 10,885 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,39 | 27,91 | 10,88 |
| | 2462106110601 | Paste antiseptice | kg | 3,01 | 23,17 | 69,74 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,001 | 168,33 | 0,17 |
| | 3410540000001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,003 | 120,00 | 0,36 |
| 13 | CE31C | Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faluite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m, cu limba si uluc (lambriuri din lemn) | m2 | | | 341,887 113,315 |
| | 2852107335349 | Lucru la masina | h-om | 0,06 | 27,91 | 1,67 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 3,70 | 27,91 | 103,27 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,30 | 27,91 | 8,37 |
| | 350687454 | Lambriu din lemn | m2 | 1,25 | 75,00 | 93,75 |
| | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 0,04 | 3 050,00 | 122,00 |
| | 2030112947000 | Pervaz de rasinoase | m | 5,00 | 1,20 | 6,00 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,40 | 16,80 | 6,72 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,03 | 3,40 | 0,10 |
| 14 | CN16D | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele | m2 | | | 22,953 15,351 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,55 | 27,91 | 15,35 |
| | 1542126108945 | Ulei de in sicitivat | kg | 0,08 | 24,30 | 1,94 |
| | 2430116106105 | Email (Durex) pentru dusumele | kg | 0,19 | 23,16 | 4,40 |
| | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,05 | 12,50 | 0,62 |
| | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,50 | 0,80 | 0,40 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,20 | 0,50 | 0,10 |
| | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1 | kg | 0,10 | 1,33 | 0,13 |
| 15 | CK26B | Glafuri montate - Scurgere la streasina | m | | | 55,118 11,164 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,32 | 27,91 | 8,93 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,08 | 27,91 | 2,23 |
| | 274312354902615 | Glafuri montate - Scurgere la streasina | m | 1,00 | 42,00 | 42,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|------|-------|-------|-------------------|
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,00 | 0,48 | 1,92 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,01 | 3,40 | 0,03 |
| 16 | CK17F | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Profnastil gr.0.45 mm) | m2 | | | 160,794 48,843 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 1,15 | 27,91 | 32,10 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,40 | 27,91 | 11,16 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,20 | 27,91 | 5,58 |
| | 252110671839045 1 | Profil (la lambriuri) din mase plastice (Profnastil gr.0.45 mm H=20mm) | m2 | 1,05 | 92,50 | 111,92 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,01 | 3,40 | 0,03 |
| 17 | CE17A | Strat suplimentar polimetric tip ondutiss montat sub stratul de invaluitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Super difuzie) | m2 | | | 17,801 6,978 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,20 | 27,91 | 5,58 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,05 | 27,91 | 1,40 |
| | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,15 | 8,90 | 10,54 |
| | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,00 | 0,02 | 0,25 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,01 | 3,40 | 0,03 |
| 18 | CE07A | Invaluitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), Profnastil gr0.45-0.50, culoare ral9006 | m2 | | | 171,150 32,096 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,90 | 27,91 | 25,12 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,25 | 27,91 | 6,98 |
| | 271040364300045 2 | Placi din tabla amprentata tip tigla)Profnastil gr0.45-0.50, culoare ral9006 H=20mm) | m2 | 1,15 | 98,60 | 119,06 |
| | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,50 | 4,50 | 2,36 |
| | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,00 | 0,48 | 4,54 |
| | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,10 | 87,50 | 9,19 |
| | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,04 | 87,50 | 3,67 |
| | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m | 0,05 | 1,20 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,05 | 3,40 | 0,17 |
| 19 | CE19C1 | Opritori de zapada grosime 0.5 mm, culoare ral9006 | m | | | 59,769 11,164 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,25 | 27,91 | 6,98 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,15 | 27,91 | 4,19 |
| | 271040631170005 | (Opritori de zapada grosime 0.5 mm, culoare ral9006) | m | 1,05 | 45,80 | 48,57 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,01 | 3,40 | 0,03 |
| 20 | RpCII2B | Invietoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata (pirtile laterale a parapetului si deasupra parapetului) | m2 | | | 120,673 26,794 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,74 | 27,91 | 20,65 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,22 | 27,91 | 6,14 |
| | 2568744555 | Plana laterala ,Copertina parapetului) | m | 1,10 | 80,00 | 92,40 |
| | 2873145887893 | Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111 | kg | 0,08 | 16,80 | 1,41 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,02 | 3,40 | 0,07 |
| 21 | CE19A | Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m | m | | | 130,932 23,724 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,70 | 27,91 | 19,54 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,15 | 27,91 | 4,19 |
| | 27104036425981 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm | kg | 1,25 | 45,00 | 57,94 |
| | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,23 | 14,30 | 3,39 |
| | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,50 | 24,00 | 37,08 |
| | 2710403702963 | Banda din otel zincata de 30 x 3 mm | kg | 0,245 | 12,30 | 3,10 |
| | 2744137311238 | Cositor aliaj | kg | 0,05 | 50,00 | 2,58 |
| | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 0,06 | 50,00 | 3,09 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,01 | 3,40 | 0,03 |
| 22 | CE21A | Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m | m | | | 120,440 29,305 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|----------|------------------|
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,85 | 27,91 | 23,72 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,20 | 27,91 | 5,58 |
| | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm | kg | 1,40 | 52,00 | 74,26 |
| | 2875276311982 | Bratara zincata pentru burlane | buc | 0,60 | 21,68 | 13,27 |
| | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 0,07 | 50,00 | 3,57 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,012 | 3,40 | 0,04 |
| 23 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 25,461 20,933 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,75 | 27,91 | 20,93 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 3 050,00 | 0,92 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 3 050,00 | 0,30 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 3 050,00 | 0,92 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 770,00 | 0,09 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,003 | 16,80 | 0,05 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,50 | 0,50 | 2,25 |
| 24 | TrB05A1-5 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m | t | | | 75,915 75,915 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,72 | 27,91 | 75,92 |
| 25 | TRIIAA04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | | | 15,350 15,350 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,55 | 27,91 | 15,35 |
| 26 | TRIIAA09F1 | Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren | t | | | 11,164 11,164 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,40 | 27,91 | 11,16 |
| 27 | TrB22D1A2 | Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m | t | | | 27,727 9,210 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,33 | 27,91 | 9,21 |
| | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,11 | 168,33 | 18,52 |
| 28 | TsI50C5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km | t | | | 24,375 0,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,375 | 65,00 | 24,38 |

APROBAT:

Intocmit
"PROIECT GABION" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Agentia Rezerve Materiale

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.